A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERTÂNIA, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições, faz saber que o plenário aprovou a seguinte LEI: 

AArrtt..  11ºº  ––  Fica concedida atualização do salário mínimo para o mês de janeiro de 2022 no 

valor de R$ 1.212,00 (um mil  duzentos e doze reais) conforme Medida Provisória nº 1.091 de 

30.12.2021, aos servidores cujos cargos detinham vencimentos equivalentes ao mínimo nacional 

vigente em dezembro de 2021,,  alterando-se as tabelas salariais correspondentes em vigor naquela 

data, vedada a vinculação da reposição ora concedida para qualquer fim, de acordo com o